

山煤国际能源集团股份有限公司

前期会计差错更正后的财务报表及附注

山煤国际能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，对2025年前三季度的会计差错进行更正调整。更正后的相关财务报表及附注如下：

一、2025年第一季度更正后的财务报表

合并利润表 2025年1-3月

单位：元 币种：人民币

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、营业总收入	3,820,642,509.06	6,355,858,003.39
其中：营业收入	3,820,642,509.06	6,355,858,003.39
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,135,309,070.94	5,140,882,999.53
其中：营业成本	2,329,213,793.20	4,289,726,734.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	304,777,423.76	294,373,679.85
销售费用	69,447,082.21	94,160,374.09
管理费用	337,118,060.89	352,020,986.08
研发费用	50,985,390.39	65,586,794.72
财务费用	43,767,320.49	45,014,430.79
其中：利息费用	41,360,474.04	41,900,198.62
利息收入	24,416,929.76	14,863,139.78
加：其他收益	5,771,218.44	8,039,025.33
投资收益（损失以“-”号填列）	11,700,599.26	10,935,446.41

其中：对联营企业和合营企业的投资收益	11,700,599.26	10,935,446.41
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	93,353.69	22,823,249.85
资产减值损失（损失以“-”号填列）		633,907.25
资产处置收益（损失以“-”号填列）	1,079,484.39	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	703,978,093.90	1,257,406,632.70
加：营业外收入	713,182.26	467,254.38
减：营业外支出	30,934,076.37	59,990,623.42
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	673,757,199.79	1,197,883,263.66
减：所得税费用	238,442,095.36	342,214,736.05
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	435,315,104.43	855,668,527.61
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	435,315,104.43	855,668,527.61
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	254,938,736.46	583,216,922.91
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	180,376,367.97	272,451,604.70
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		

(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	435,315,104.43	855,668,527.61
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	254,938,736.46	583,216,922.91
(二)归属于少数股东的综合收益总额	180,376,367.97	272,451,604.70
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	0.13	0.29
(二)稀释每股收益(元/股)	0.13	0.29

二、2025年半年度更正后的财务报表及附注

(一) 2025年半年度更正后的财务报表

合并利润表 2025年1-6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2025年半年度	2024年半年度
一、营业总收入		8,513,520,535.18	14,057,199,366.29
其中：营业收入		8,513,520,535.18	14,057,199,366.29
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		7,124,867,663.34	11,303,086,968.26
其中：营业成本		5,471,789,253.01	9,289,520,010.94
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加		581,006,996.02	743,019,377.46
销售费用		155,931,009.07	234,374,895.24
管理费用		647,673,818.12	714,455,566.22
研发费用		169,858,102.44	186,106,489.07
财务费用		98,608,484.68	135,610,629.33
其中：利息费用		136,147,091.90	181,935,045.48
利息收入		38,564,645.44	51,451,805.72
加：其他收益		28,037,946.03	9,700,349.33
投资收益（损失以“－”号填列）		23,024,288.97	20,012,996.84

其中：对联营企业和合营企业的投资收益		23,024,288.97	20,012,996.84
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）		391,026.57	43,998,605.89
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）		1,079,484.39	-51,413.29
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		1,441,185,617.80	2,827,772,936.80
加：营业外收入		2,730,261.48	1,275,855.64
减：营业外支出		74,125,851.78	230,485,447.89
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		1,369,790,027.50	2,598,563,344.55
减：所得税费用		445,816,634.07	822,170,047.84
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		923,973,393.43	1,776,393,296.71
（一）按经营持续性分类			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		923,973,393.43	1,776,393,296.71
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		654,975,850.20	1,290,654,965.89
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		268,997,543.23	485,738,330.82
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			

(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		923,973,393.43	1,776,393,296.71
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		654,975,850.20	1,290,654,965.89
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		268,997,543.23	485,738,330.82
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益(元/股)		0.33	0.65
(二) 稀释每股收益(元/股)		0.33	0.65

母公司利润表
2025年1-6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2025年半年度	2024年半年度
一、营业收入		6,857,403,462.46	10,717,549,487.20
减：营业成本		6,497,522,161.54	10,106,549,084.53
税金及附加		7,911,767.46	13,355,021.96
销售费用		84,310,415.59	105,063,371.15
管理费用		171,745,381.41	203,858,158.90
研发费用			
财务费用		-70,059,457.52	-65,750,192.07
其中：利息费用		104,159,996.07	123,445,803.27
利息收入		174,588,686.59	193,093,727.62
加：其他收益		2,715,828.94	4,694,966.78
投资收益（损失以“-”号填列）		23,028,519.58	20,012,997.84
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		23,028,519.58	20,012,996.84
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			

公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
信用减值损失（损失以“－”号填列）		-1,284,264.72	6,900,456.66
资产减值损失（损失以“－”号填列）			
资产处置收益（损失以“－”号填列）			
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		190,433,277.78	386,082,464.01
加：营业外收入		280,000.00	57,777.19
减：营业外支出		52,022.61	4,922,526.24
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		190,661,255.17	381,217,714.96
减：所得税费用		40,628,277.78	62,200,272.31
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		150,032,977.39	319,017,442.65
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		150,032,977.39	319,017,442.65
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		150,032,977.39	319,017,442.65
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

(二) 2025 年半年度更正后的财务报表附注

合并利润表附注：

61、营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	8,490,311,223.20	5,466,892,014.13	14,037,658,216.27	9,283,168,301.61
其他业务	23,209,311.98	4,897,238.88	19,541,150.02	6,351,709.33
合计	8,513,520,535.18	5,471,789,253.01	14,057,199,366.29	9,289,520,010.94

母公司利润表附注：

4、营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	6,669,043,310.62	6,494,952,430.67	10,554,482,820.53	10,105,990,913.77
其他业务	188,360,151.84	2,569,730.87	163,066,666.67	558,170.76
合计	6,857,403,462.46	6,497,522,161.54	10,717,549,487.20	10,106,549,084.53

三、2025 年第三季度更正后的财务报表

合并利润表
2025 年 1-9 月

单位：元 币种：人民币

项目	2025 年前三季度 (1-9 月)	2024 年前三季度 (1-9 月)
一、营业总收入	14,240,192,306.65	21,964,982,320.12
其中：营业收入	14,240,192,306.65	21,964,982,320.12

利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	11,650,592,798.08	17,516,215,919.75
其中：营业成本	8,918,860,109.67	14,350,042,113.68
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,005,902,696.06	1,202,178,763.56
销售费用	310,789,479.23	335,199,609.31
管理费用	951,797,369.62	1,139,572,595.88
研发费用	307,089,366.81	317,817,906.52
财务费用	156,153,776.69	171,404,930.80
其中：利息费用	205,655,676.83	260,057,196.39
利息收入	51,302,732.68	93,782,388.88
加：其他收益	35,189,710.42	15,595,789.91
投资收益（损失以“-”号填列）	42,197,431.81	30,647,179.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	42,197,431.81	30,647,179.58
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	980,452.18	40,022,485.23
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	1,362,410.33	-51,413.29
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,669,329,513.31	4,534,980,441.80
加：营业外收入	17,250,961.83	1,912,930.92
减：营业外支出	114,753,485.85	266,634,706.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,571,826,989.29	4,270,258,666.72
减：所得税费用	980,327,422.03	1,268,054,981.01
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,591,499,567.26	3,002,203,685.71
（一）按经营持续性分类		

1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	1,591,499,567.26	3,002,203,685.71
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	1,046,303,416.97	2,081,743,337.73
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	545,196,150.29	920,460,347.98
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,591,499,567.26	3,002,203,685.71
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	1,046,303,416.97	2,081,743,337.73
（二）归属于少数股东的综合收益总额	545,196,150.29	920,460,347.98
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.53	1.05
（二）稀释每股收益(元/股)	0.53	1.05

山煤国际能源集团股份有限公司

董事会

2026年4月22日